
  DETERMINAZIONE DI SPESA N.   2     DEL    02/01/2018

IL RESPONSABILE  DELL’UNITA' TERRITORIALE DI CALTAN ISSETTA

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n.
29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ ACI deliberato dal Consiglio Generale in data 28.01.2016 ai
sensi dell’art. 27 bis del citato decreto legislativo n. 29/1993 ed in particolare gli artt. 7, 17, 18 e 20;

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ ACI il quale stabilisce che, prima
dell’inizio dell’esercizio, il  Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all’art. 7 del citato
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la determinazione n. 3520 del 06 dicembre  2017, con la quale il Segretario Generale, sulla base del
budget di gestione per l’esercizio 2018, ha autorizzato i Direttori degli Uffici Provinciali titolari di Centri di
Responsabilità  ad  adottare  atti  e  provvedimenti  per l’acquisizione  di  beni  e  la  fornitura  di  servizi  e
prestazioni  comportanti  autorizzazioni  alla  spesa  di  importo  unitario  non  superiore  a  €  35.000,00  e
comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del proprio Centro di Responsabilità;

CONSIDERATO  che questa Unità Territoriale di Caltanissetta ha la necessità di avvalersi dei seguenti
servizi esterni : trasporto e facchinaggio per il trasporto targhe ed altre documentazioni  presso gli uffici del
locale D.T.T;

PRESO ATTO  dei riscontri positivi in termini di funzionalità, affidabilità ed economicità, ottenuti durante
la vigenza del precedente contratto   con l' A.C .- CL ;

CONSIDERATE le peculiarità locali  caratterizzanti da un lato, l'amministrazione di riferimento ( D.T.T. )
in merito al trasporto e  riscontro documentazione / targhe inviate ai sensi delle disposizioni del  “c.d.s.”, e
dall'altro lato  le difficoltà a reperire  un servizio di pari qualità a condizioni economiche piu' vantaggiose  ;

PRESO ATTO  del vigente contratto ( dal 01.01.2016 al 31.12.2016 )  per il servizio esterno di trasporto e
facchinaggio stipulato con l'Automobile Club di Caltanissetta in data  30.12.2015;

VISTI  il regolamento di amministrazione e contabilita' dell' ACI, in vigore dal 01.01.2011 ed il manuale
delle  procedure  negoziali  dell'  ACI  adottato  con  determinazione  del  Segretario  generale  n.  3083  del
21.11.2012  ;

 DETERMINA

Ai sensi dell'art.54 comma 1 del manuale delle procedure negoziali dell' ACI ed in conformità alle procedure
previste dal titolo IV del citato manuale recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili in
economia,   di  impegnare  il  budget  2017,  per  l'importo  (  sulla  scorta  degli  ordinari  servizi  richiesti
preventivamente ) di euro  2.754,10 imponibile,  oltre I.V.A., per lo svolgimento dei servizi sopra citati, da
corrispondere all' Automobile Club di  Caltanissetta, per il periodo compreso dal gennaio 2017 al dicembre
2017.

Il suddetto importo verrà contabilizzato sul conto di costo n° 410727003 –  spese trasporti - a valere sul
budget di gestione assegnato per l'anno 2017 all'Unità territoriale di Caltanissetta, quale unità organizzativa
gestore n° 4201, Cdr n°4200.
  

                                                                                                           IL RESPONSABILE
                                                                                                    ( dott.ssa  Giuseppina  Mulè )




